



# У К А З

## ГУБЕРНАТОРА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

---

25.04.2025

г. Оренбург

№ 217-ук

### О внесении изменений в указ Губернатора Оренбургской области от 25.02.2011 № 80-ук

1. Внести в указ Губернатора Оренбургской области от 25.02.2011 № 80-ук «О Кодексе этики и служебного поведения государственных гражданских служащих органов исполнительной власти Оренбургской области» (в редакции указов Губернатора Оренбургской области от 18.01.2019 № 6-ук, от 22.12.2021 № 721-ук) следующие изменения:

1.1. В наименовании, преамбуле, пункте 1, абзаце первом пункта 2 указа слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.2. В приложении к указу:

в наименовании, пунктах 1, 2, 4 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

в пункте 10:

в подпунктах «а»–«в» слова «орган исполнительной власти области» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Оренбургской области» в соответствующих числе и падеже;

в подпункте «м» слова «государственного органа» заменить словами «исполнительного органа Оренбургской области»;

в подпунктах «р», «с» слова «орган исполнительной власти области» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган Оренбургской области» в соответствующем падеже;

пункт 15 после слов «имущественного характера» дополнить словами «, сведения о расходах»;

в пункте 17 слова «государственный орган» заменить словами «исполнительный орган Оренбургской области»;

в пункте 18 слова «органе исполнительной власти области» заменить словами «исполнительном органе Оренбургской области»;

пункт 25 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) курения во время служебных совещаний, бесед, иного служебного общения с другими государственными служащими и (или) гражданами, а также вне специальных выделенных для этого мест.»;

в абзаце первом пункта 27, абзаце восьмом пункта 29, абзацах первом и седьмом пункта 31, пунктах 33, 34, абзацах первом, втором, девятом пункта 37 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже.

2. Указ вступает в силу после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий  
обязанности Губернатора



Е.А.Солнцев